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SOBRE LA INFORMACION GENERAL

éf@ Urre el Organo Encargado de las Contrataciones designado mediante MEMORANDUM N° 153-2024-GR-PUNO/ORA-OASA/WHCM, encargado de la preparacion,
o condliccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 185-2024-OEC/GR PUNO-1, cuyo objeto de convocatoria es la SERVICIO DE
JMINISTRO DE COBERTURA PARA SALA DE PROCESOS DE TRUCHA SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA META MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES
CNOLOGICAS EN EL MANEJO DE CADENA PRODUCTIVA DE TRUCHA MULTIDISTRITAL MULTIPROVINCIAL PUNO, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS
ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS correspondientes segun orden de prelacion
3 |MIEMBRO DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES:
Organo Encargado de las Contrataciones, designado para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion:
LYLIANA GUADALUPE ALARCON NUNEZ Dependencia OFICINA DE ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS AUXILIARES
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |RIVAS LEGUIA AURELIO 10069383918
2 PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 10174550064
3 |MAMANI ALMONTE NICOLAS 10421728891
4 RAMOS CHOQUEPUMA LUIS 10435821320
5 |AROAPAZA ARPASI DAVID 10440948877
6 BAUTISTA CCAPA JHON RENE 10467781206
7 |MONTURA LLANQUE RUBEN 10471387652
8 |MENACHO SANCHEZ MINERIA & CONSTRUCTORA S.A.C. 20407756925
9 |PARADISE TRADE GROUP E.I.R.L. 20448156487
10 [J&J P CHAN SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20448222021
11 |TECNICONS PERU E.IL.R.L. 20448362389
12 ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA 20520577018
CONTRATISTAS GENERALES SAC
13 |CRIVASAE.ILRL. 20527412031
14 |MASGRANJAS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20528055118
15 |INTEGRAL INGENIERIAY CONSTRUCCION S.A.C 20536635671
16 |SERVIARTE DRYWALL S.A.C. 20558361248
17 |CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION FRAMI S.A.C 20563330881
F CONSTRUCTORA FABIO’S EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUC
18 > 20564077152
FABIO'S E.L.R.L.
19 |INVERSIONES PALOMINO A& ME.LR.L. 20566394201
20 |ULDRISH CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C. 20600058062
21 |CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600102011
22 INGENIERIA EN SOLUCIONES MECANICAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 20600797523
INSOMEC E.I.R.L.
23 |PACHA GRUPO ANKA CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20601184215
24 |CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 20602106030
25 METCONS CONSTRUCTORES ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 20602142770
METCONSA S.R.L.
26 DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 20602976387
DIMETCO S.A.C
27 |MATERIALES Y ACABADOS DECO ART. EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20603309431
28 CONSULTORES EJECUTORES GENERALES EN INGENIERIA'Y CONSTRUCCION DEL SUR SOCIEDAD 20604000042
ANONIMA CERRADA
29 |CONSORCIOS INGENIEROS MINEROS EJECUTIVOS TACAMANY J.B. SOCIEDAD ANONIMA 20605218076
30 |DTPROYECTOS Y CONSTRUCCIONES EN METALMECANICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20605668284
31 |IGSA CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.AC. 20608227092
2 SERVICIOS CONSTRUCCIONES LUAN EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- 20608814770
SERVICONS LUAN E.I.R.L.
33 |[MUNDER S.A.C. 20609078139
34 |MARCAN CONTRATISTAS S.R.L. 20609953692
35 |KIRAMI ENGINEERING TECHNOLOGY AND SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20610041931
36 |HORIZONT BIM CONSULTORES Y CONTRATISTAS E.LR.L. 20610253947
37 |CONSULTORIA & CONSTRUCCION MERCEDES S.A.C 20610707786
38 |INTERNATIONAL CONSTRUCTION COMPANY ALVAREZ S.A.C. 20610757694
39 |INDTEC MAQUINARIAS S.A.C. 20612043974
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores registraton su oferta via electronica en el SEACE:
N° Nombre o razén social del postor Fecha de registo Hora de presentacion
1 |PARADISE TRADE GROUP E.I.R.L. 17/07/12024 16:16:39
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gggzw_;ggsgféiCUTORES GENERALES EN INGENIERIA'Y CONSTRUCCION DEL SUR SOCIEDAD 17/07/2024 23:13:05
MAMANI ALMONTE NICOLAS 17/07/2024 23:22:32
RIVAS LEGUIA AURELIO 17/07/12024 18:22:50
J&J P CHAN SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 17/07/2024 20:41:37
RAMOS CHOQUEPUMA LUIS 17107/2024 23:00:57
::Sgugg?ﬁ;LSOLUCiONES MECANICAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 1710712024 11:52:02
8 |INDTEC MAQUINARIAS S.A.C. 1710712024 22:53:51

6 |Acto seguido, se procede con |a apertura apertura electronica de las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en
las bases.

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

La admision de las ofertas se detalla en el cuadro de ADMISION DE LA OFERTA, segtin ANEXO 01 que forma parte de |a presente Acta.

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacién:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

El archivo del postor no es legible, de acuerdo a ello las Bases Integradas, Seccién General, Capitulo |, Numeral
1.7 sefala: “El participante presentaré su oferta de manera efectrénica a través del SEACE, desde /as 00:01
horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando
el archivo digitalizado que contenga los dc tos que conforman la oferta de acuerdo a /o requerido
en las bases. El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo
pueda ser descargado y su contenido sea legible. (...)", por ende no es posible realizar la admisién,
evaluacién y calificacion de la oferta.

Se adjunta captura del mensaje de error.

1 MAMANI ALMONTE NICOLAS
Adobe Acrobat

[6‘ Error al abrir el documento. El archivo estd dafiado y no puede repararse.

Aceptar

El postor presenta ANEXO N° 6 - PRECIO DE LA OFERTA, en el cual oferta lo siguiente: “E/ precio de fa oferta
SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos
laborales conforme a la legistacién vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre
el costo del bien a contratar, excepto la de aquelfos postores que gocen de alguna exoneracion legal, no

2 INDTEC MAQUINARIAS S.A.C. incluirdn en el precio de su oferta los tributos respectivos. (...)", sin embargo el objeto del procedimiento de
seleccion es un servicio, ademas indicar que se adjunto de manera correcta dicho anexo en las bases
integradas. El Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Articulo 60, Numeral 60.4. indica: "En el
documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la ribrica y fa foliacion (...)",
por lo que el error advertido no es subsanable.

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 |PARADISE TRADE GROUP E.LR.L. ITEM UNICO

2 CONSULTORES EJECUTORES GENERALES EN INGENIERIA'Y ITEM UNICO
CONSTRUCCION DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

3 |RIVAS LEGUIA AURELIO ITEM UNICO

4 |J&J P CHAN SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA ITEM UNICO

5§ |RAMOS CHOQUEPUMA LUIS ITEM UNICO

6 INGENIERIA EN SOLUCIONES MECANICAS EMPRESA INDIVIDUAL DE ITEM UNICO
RESPONSABILIDAD LIMITADA - INSOMEC E.LL.R.L.

9 [EVALUACION DE LAS OFERTAS
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de EVALUACION DE LA OFERTA, seguin ANEXO 02 que forma parte de la presente Acta.

10{PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 PARADISE TRADE GROUP E.l.R.L.
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 72.86|puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE 3.64|puntos
MICRO Y PEQUENA EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 76.51|puntos

CONSULTORES EJECUTORES GENERALES EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION DEL SUR
o
10.2 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES

A. |PRECIO 82.35|puntos
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BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE 4 4% oernias
MICRO Y PEQUENA EMPRESA pu
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 86.47|puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 ]RlVAs LEGUIA AURELIO
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 70.10|puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE . f——
MICRO Y PEQUENA EMPRESA 1P
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 73.61|puntos
10.4 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 J&J P CHAN SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 88.16|puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE 4 5 varios
MICRO Y PEQUENA EMPRESA A11P
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 92.57|puntos
10.5 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 RAMOS CHOQUEPUMA LUIS
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 71.07 [puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE P I
MICRO Y PEQUENA EMPRESA R
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 74.62|puntos
P o R AT e INGENIERIA EN SOLUCIONES MECANICAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
- INSOMEC E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 100.00|puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE 5 00lountos
MICRO Y PEQUENA EMPRESA SO
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00|puntos

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a |a evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION

1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

INGENIERIA EN SOLUCIONES MECANICAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - INSOMEC E.L.R.L.

2 J&J P CHAN SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 92.57
CONSULTORES EJECUTORES GENERALES EN INGENIERIA'Y CONSTRUCCION DEL SUR

105.00

3 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ge47
4 PARADISE TRADE GROUP E.IL.R.L. 76.51
5 RAMOS CHOQUEPUMA LUIS 74.62
6 RIVAS LEGUIA AURELIO 73.61
12 [CALIFICACION
Nota: De acuerdo con el Art. 75.1. "... el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que

cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada".
Luego de culminada la evaluacion, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES determiné segun el orden de prelacion si los postores cumplen con los requisitos
de calificacion detallados en las bases:

121 |\ SMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 JINGENIERIA EN SOLUCIONES MECANICAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
- INSOMEC E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 [FORMACION ACADEMICA X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
12.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 J&J P CHAN SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE ] NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
12.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 Jgggﬁ;;f::sg;ﬁ::g;g:ﬁgfmeRALES EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION DEL SUR
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.4 (NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 PARADISE TRADE GROUP E.LR.L.
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{REQUISITOS DE CALIFICACION l CUMPLE l NO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

'|B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 [FORMACION ACADEMICA X
'B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
‘e EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 RAMOS CHOQUEPUMA LUIS
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE J NO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 |[FORMACION ACADEMICA X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
12.6 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 lRIVAS LEGUIA AURELIO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 [FORMACION ACADEMICA X
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de CALIFICACION DE LA OFERTA, segin ANEXO 03 que forma parte de la presente Acta.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a |a calificacién realizada el postor que ocupé el segundo lugar en orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 CONSULTORES EJECUTORES GENERALES EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION DEL SUR s/ 119,000.00
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ) T

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

En el requisito de calificacién EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE se solicita lo siguiente: "Expenencia minima de 2
afios en servicios de instalacién de coberturas y estructuras metalicas, del personal clave requerido como responsable
de la instalacién de cobertura de nave de procesariento (...)", por lo que el postor presento la siguiente documentacién para
acreditar dicho requisito:

- Certificado de trabajo a nombre de MARIO CHARA PUMA "(...) como ingeniero responsable de la fabricacién de
estructuras galvanizadas (...)", sin embargo, se solicita experiencia en instalacién mas no en fabricacién, por lo que no se
toma encuenta para acreditar la experiencia del personal clave.

- Certificado de trabajo a nombre de MARIO CHARA PUMA "(...) come ingeniero responsable de la fabricacién de
estructuras metélicas galvanizadas (...)", sin embargo, se solicita experiencia en instalacién mas no en fabricacién, por lo
que no se toma encuenta para acreditar la experiencia del personal clave.

- Certificado de trabajo a nombre de MARIO CHARA PUMA "(...) como ingeniero responsable en el disefio, fabricacion y
montaje de las pantallas en el Estadio Inca Garcilaso de la Vega en la Ciudad de Cusco (...)", sin embargo, se solicita
experiencia en instalacion de coberturas y estructuras metalicas mas no en montaje de pantallas, por lo que no se toma
encuenta para acreditar la experiencia del personal clave.

- Certificado de trabajo a nombre de MARIO CHARA PUMA "(...) como ingeniero responsable de la fabricacion e instalacién
de sermaforos vehicular y peatonal (...)", sin embargo, se solicita experiencia en instalacién de coberturas y estructuras

INGENIERIA EN SOLUCIONES MECANICAS metali mas no en ir ion de semaforos, por lo que no se toma encuenta para acreditar la experiencia del personal

clave
1 EMPRESI‘_\I:\:32’[;3“'?;SD:MF;EC:S:?LISI_ABILIDAD - Certificado de trabajo a nombre de MARIO CHARA PUMA "(...) como supervisor en la fabricacion de la estructura

metalica para las pantallas LED (...)", sin embargo, se solicita experiencia en instalacién mas no en supervisién de
fabricacion, por lo que no se toma encuenta para acreditar la experiencia del personal clave.

- Certificado de trabajo a nombre de MARIO CHARA PUMA "(...) como supervisor de la fabricacién de sefales de transito
vehicular (...)", sin embargo, se solicita experiencia en instalacion de coberturas y estructuras metalicas mas no en
supervision de fabricacién de sefiales de transito, por lo que no se toma encuenta para acreditar la experiencia del personal
clave.

- Certificado de trabajo a nombre de MARIO CHARA PUMA "(...) como ingeniero responsable en mantenimiento de
cobertura en el area de filtracion y almacen de granos (...)", sin embargo, se solicita experiencia en instalacion mas no en
mantenimiento, por lo que no se toma encuenta para acreditar la experiencia del personal clave.

- Certificado de trabajo a nombre de MARIO CHARA PUMA "(...) desempefiandose en el cargo de ingeniero de disefio (...)",
sin embargo, se solicita experiencia en instalacién mas no en diseno, por lo que no se toma encuenta para acreditar la
experiencia del personal clave.

- Certificado de trabajo a nombre de MARIO CHARA PUMA "(...) realizando trabajos en el 4rea de, Disefio de Estructuras
Metalicas y Energia (...)", sin embargo, se solicita experiencia en instalacién mas no en diserio, por lo que no se toma
encuenta para acreditar la experiencia del personal clave.

- Ademas, presenta tres certificados de practicas en los cuales no se especifica las actividades realizadas, por lo que no se
toma encuenta para acreditar la experiencia del personal clave

El postor presenta a folios 29 documento indicando lo siguiente: "FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL CLAVE De
conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato”, sin embargo dicha normativa sefiala expresamente lo
J&J P CHAN SOCIEDAD COMERCIAL DE siguiente: “Tratandose de obras y consultori_a de obras, la capacid: ".{écnica ¥ profes es v "'. d: Fgrel brgano

2 encargado de Jas contrat: para la st P del trato. La Entidad no puede imponer requisitos distintos a fos
RESPONSABILIDAD LIMITADA sefialados en el numeral precedente.”, como se puede analizar dicha normativa es aplicable en el caso de obras y
consultoria de obras, sin embargo el objeto de contratacién del presente procedimiento de seleccion es un servicio por lo que
el postor debid presentar a su personal clave para acreditar los requisitos de calificacion FORMACION ACADEMICA y
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE.
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3 PARADISE TRADE GROUP E.LR.L.

En el requisito de calificacion EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE se solicita lo siguiente: “Experiencia minima de 2
anios en servicios de instalacién de coberturas y estructuras metélicas, del personal clave requerido como responsable
de la instalacién de cobertura de nave de procesamiento (...)". El postor presenta a folios 26 cerlificado de trabajo a nombre
de DELFOR APAZA CHAMBI en el cual indica lo siguiente: Componentes: “(construccién de 01 ambiente principal y 09
ambientes auxiliares con estructura metélicas, con cerchas y cobertura metélica, drea de lavado y engrase de las
magquinarias pesadas, taller mecénico, all s, dreas inistrativas, casetas de guardiania, cerco perimétrico metélico,
torre de radio comunicacién, dos sistemas de pararrayos y otros trabajos de arte).”, como se evidencia en dicho documento
el personal propuesto ha desarrollado labores de construccion de diferentes tipos de ambientes no pudiendo determinar con
certeza, de manera clara y fehaciente el periodo que laboré exclusivamente en instalacién de coberturas y estructuras
metdlicas como se solicita en las bases, de acuerdo a ello la Resolucién N° 00468-2024-TCE-S3 sefiala: “(...) no se ha
precisado los periodos en que realizé dicha actividad, ni tampoco si las actividades fueron ejecutadas de manera conjunta
durante todo el periodo acreditado {...) el documento no presenta toda Ja informacién pertinente, por lo que no resuita idéneo
para los efectos de acreditar la experiencia del personal clave (. )" y la Resolucion N° 02479-2020-TCE-S1 sefala: "(..) no
es responsabilidad del comité de seleccién (ni de este Tribunal) interpretar y/o inferir informacién que obra en ia oferta de los
postores; porende, no puede asumnir hechos que no se desprenden de forma clara, expresa y fehacientementede la oferta,
puesto que ello podria generar riesgos a la Entidad, en la etapa de &j io {, tamy puede corregir errores o
salvar ambigiedades que se p en la oferta de los postores, ya que ello aplicaria atentar contra el principio de
igualdad de trato”, considerando que el cerificado analizado no acredila la experiencia del personal clave se concluye
ademas que el personal clave presentado no acredita experiencia minima de 2 afios. Por lo expuesto el postor no acredita el
requisito de calificacién EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

En el requisito de calificacién EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE se solicita lo siguiente: “Experiencia minima de 2
anos en servicios de instalacién de coberturas y estructuras dlicas, del p | clave requerido como resy bl
de la instalacién de cobertura de nave de procesamiento {...)", por lo que el postor presento la siguiente documentacién para
acreditar dicho requisito:

- CONTRATO N° 0074-2024-JOAK a nombre de YOSEP CACERES CALLO "(...) a fin que este cumpla las funciones como
residente de obra (...)", sin embargo, se solicita experiencia en instalacion de coberturas y estructuras metalicas mas no en
residencia en obras de educacion, por lo que no se toma encuenta para acreditar la experiencia del personal clave.

- CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS NRO. 0160-2020-MDP/E-C a nombre de YOSEP CACERES CALLO "(...)
como RESPONSABLE TECNICO para la ejecucion de la Actividad: LIMPIEZA MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO
DE AREAS DE RECREACION (...)", sin embargo, se solicita experiencia en instalacion de coberturas y estructuras metalicas

4 RAMOS CHOQUEPUMA LUIS mas no en actividades tecnicas para la ejecucion de limpieza, mantenimiento y acondicionamiento de areas de recreacién,

por lo que no se toma encuenta para acreditar la experiencia del personal clave,

La Resolucién N° 02479-2020-TCE-S1 sefala: “(..) no es responsabilidad del comité de seleccion (ni de este Tribunal)
interpretar y/o inferir informacién que obra en la oferta de los postores; porende, no puede asumir hechos que no se
desprenden de forma clara, expresa y fehacientementede la oferta, puesto que ello podria generar riesgos a la Entidad, en /a
etapa de ej iénco, tual, ¢ puede corregir errores o salvar ambigtiedades que se p en la oferta de Jos
postores, ya que ello aplicaria atentar contra el principio de igualdad de trato”, considerando que los contratos analizados no
acreditan la experiencia del personal clave se concluye ademas que el personal clave presentado no acredita experiencia
minima de 2 afios. Por lo expuesto el postor no acredita el requisito de calificacion EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE.
Precisar que el personal con especializacién en soldadura presentado por el postor, no esta considerado dentro del requisito
de calificacion EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE segUn las bases del presente procedimiento de seleccion.

14

ACUERDO ADOPTADO

El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, da por ap ados los resultados de la evaluacion y calificacion de las ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado y

a los cuadros de Admision de la Oferta, Evaluacion de la Ofertd”

“c?'ohge la Oferta adjuntos que forman parte integrante del presente Acta.

15
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NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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